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Libani është në 
Lindjen e Mesme. 

Atje jetojnë rreth 7 
milionë njerëz.

PËRSHËNDETJE NGA  

Libani!
KEDRAT E LIBANIT

Libani dikur kishte shumë drurë kedri. 

Kedrat e Libanit përmenden mbi 70 

herë në Bibël. Sot flamuri i Libanit 

ka një dru kedri në të.

DY FE
Islamizmi dhe krishterimi janë 

fetë kryesore të Libanit. Kjo xhami 

myslimane qëndron pranë një 

kishe të krishterë.

GJUHA ZYRTARE
Ky është libri Doktrina e 

Besëlidhje në arabisht, gjuha 

zyrtare e Libanit.

QYTETET BREGDETARE
Tërë kufiri perëndimor i Libanit prek detin 

Mesdhe. Këto vajza janë në një plazh në 

kryeqytet, në Bejrut.

TABBOULEH
Kjo sallatë bëhet me 

majdanoz, domate, nenexhik, 

qepë dhe bollgur (një lloj gruri).

Bashkohu me Margonë dhe Paolon teksa udhëtojnë nëpër botë për të mësuar 
rreth fëmijëve të Atit Qiellor.
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